PAGE
5

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

01.10.2015                                                                                                        № 44
О внесении изменений в муниципальный краткосрочный план реализации программы по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края на 2015 год, утвержденный решением Совета депутатов майского сельского поселения от 29.12.2014 № 60
В соответствии с Жилищным кодексом РФ,  ст. 14 Федерального  закона  от  21 июля 2007 г.  №185 ФЗ « О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в муниципальный краткосрочный план реализации программы по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края на 2015 год, утвержденный решением Совета депутатов майского сельского поселения от 29.12.2014 № 60 следующие изменения:
1.1 Приложение 1 к муниципальному краткосрочному плану по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края на 2015 год изложить в новой редакции согласно приложению 1

1.2 Приложение 2 к муниципальному краткосрочному плану по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края на 2015 год изложить в новой редакции согласно приложению 2

1.3 Приложение 3 к муниципальному краткосрочному плану по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района Пермского края на 2015 год изложить в новой редакции согласно приложению 3
2. Решение обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах: приемная Совета депутатов и администрации Майского сельского поселения (п.Майский, ул.Центральная, 2); библиотека - филиал № 12 муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» (пер.Зеленый, 2, пос. Майский, г. Краснокамск).»; муниципальное учреждение культуры «Усть – Сыновский сельский Дом Культуры» (с.Усть-Сыны, ул.Совхозная, 14).
3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов Майского сельского поселения (Р.С.Кунафин).
Глава сельского поселения-

глава администрации

Майского сельского поселения                                                   С.Г. Кунафина
Председатель Совета депутатов

Майского сельского поселения                                                          А.Ф.Ермаков
Приложение 1
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 01.10.2015 № 44
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов,  расположенных  на  территории  Майского  сельского  поселения  Краснокамского  муниципального  района  Пермского  края,  которые  подлежат  капитальному  ремонту  в  рамках  реализации  краткосрочного плана  капитального ремонта многоквартирных  домов.
	№ п.п.
	Адрес многоквартирного  дома
	Этажность дома
	Год последнего комплексного капитального ремонта
	Площадь, кв.м.
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту
	Общая стоимость капитального ремонта, тыс. руб.
	Удельная стоимость капитального ремонта, тыс.р./кв.м общей площ.
	Предельная стоимость капитального ремонта тыс. руб./кв.м. общей площади

	общая площадь объекта
	в т.ч. общая площадь жилых и нежилых помещений в МКД

	всего
	в т.ч.  жилых

	всего
	в т.ч. жилых, находящихся в собственности граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	ул.Западная д. 1                       п.  Майский
	4
	нет
	914.3
	914.3
	823.9
	823.9
	Ремонт внутридомовых сетей ХВС, ГВС, и водоотведения
	609,894
	736.62
	736.62

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 01.10.2015 № 44
Расчет объема  долевого  финансирования  расходов  на  проведение  капитального  ремонта  объектов,  включенных  в  региональный краткосрочный план капитального  ремонта

	№ п.п.
	Адрес объекта (улица, № дома, населенный пункт)
	Расчет объема долевого финансирования

	всего
	в том числе:

	предусмотрено в бюджете МСП 40,404 %
	за  счет средств собственников  помещений  в  МКД
30%
	за счет средств фонда

29 ,596%

	1
	ул. Западная д.1
 п.  Майский
	605,936
	244,822
	181,780
	179,332

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 01.10.2015 № 44
Обоснование объема расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в план (технико-экономическое обоснование необходимых расходов на проведение капитального ремонта)

Майское сельское поселение
	№ п.п.
	Наименование  объекта
	Сметная  стоимость руб.
	Общая  площадь, м2
	Удельная  стоимость      1  м2, руб./м2
	Предельная  стоимость

1 м2, руб./м2

	1
	ул. Западная д. 1                    п.  Майский
	605,936
	823,9
	735,45
	736.62